[image: Ícone

Descrição gerada automaticamente]
Da gente, pela gente!

Edital ABZ nº: 15/2025
Edital de Convocação VII Reunião do Conselho Consultivo

 	O Presidente da Associação Brasileira de Zootecnistas (ABZ) no uso de suas atribuições legais e as prerrogativas estabelecidas no estatuto da entidade CONVOCA os membros do Conselho Consultivo para reunião ordinária conforme abaixo:

Dia: 08 de outubro de 2025;
Hora: 16 às 18h;
Local: Centro de Convenções de Salvador, localizado na avenida Octávio Mangabeira, 5.490 - Boca do Rio, Salvador - BA, 41706-690.

Ordem do dia:
1) Aprovação da ordem do dia;
2) Apreciação da Ata da Reunião do Conselho Consultivo n.6;
3) Informes;
4) Gestão institucional da ABZ;
5) Outros assuntos.

Para efeito de deliberação a reunião terá duas ordens de convocação: a primeira às 16h00min, com a presença de metade mais um dos componentes do conselho, e a segunda às 16h15min, com o número de componentes presentes.

Para efeito de quórum o número de componentes do conselho é de 10 membros.

Brasília, 25 de junho de 2025.

Zootecnista Marinaldo Divino Ribeiro
Presidente da ABZ

Casa do Zootecnista, Parque de Exposições da Granja do Torto, s/n. CEP: 70.636-000, Brasília - Distrito Federal.
www.abz.org.br I abz@abz.org.br
image1.png
associacdo brasileira
de zootecnistas